institucional, além da organização, catalogação e manutenção da videoteca digital.

1.2. Os itens do objeto desta contratação são caracterizados como comuns conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Prelimínar.
1.3. O valor estimado total é de R$ 87.399,96 (oitenta e sete mil, trezentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAçÃO E DESCRTçÃO DA NECESSTDADE DA CONTRATAçÃO
2.1. A fundamentação deste processo encontra-se na Lei Federal no 14.133, de 10 de abril de
2021, com suas alterações posteriorês, na Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de

[...]

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
1500000000 - Recursos não Vinculados de lmpostos

Projeto/Atividade:
Classificação Econôm ica:
Valor Reservado:

2.078 - Gerenciamento das Atividades Legislativas
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
R$ 87.399,96 (oitenta e sete mil, trezentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos).

15. DAvlGÊNCn E PRORROGAçÃO
15.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data de
assinatura do contrato, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 105 e 107 da Lei
n' 14.13312021;